
PERIÓDICO OFICIAL 3169Miércoles 30 de julio de  2025.

No. 61

PP ee r i ó d i c o  O f i c i a lr i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

Chihuahua, Chih., miércoles 30 de julio de 2025.
GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 
CONVENIO de Coordinación celebrado entre el Poder Ejecutivo Federal, a través del Secretariado Ejecutivo 
del Sistema Nacional de Seguridad Pública, y el Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, que tiene por objeto 
coordinar acciones en relación con los recursos del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los 
Estados y del Distrito Federal (FASP), previsto en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio 
Fiscal 2025.

 Pág. 3172
-0-

CONVENIO Específico de Adhesión celebrado entre el Poder Ejecutivo Federal, a través del Secretariado 
Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública, y el Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, que tiene 
por objeto coordinar acciones en relación con los recursos del Fondo para el Fortalecimiento de las Instituciones 
de Seguridad Pública (FOFISP), previsto en el Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio 
Fiscal 2025.

-FOLLETO ANEXO-
 

GOBIERNO LOCAL 
PODER LEGISLATIVO 
DECRETO Nº LXVIII/RFLEY/0241/2025 II P.O., mediante el cual se adiciona al artículo 3, la fracción IV, de la 
Ley de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes del Estado de Chihuahua. 

Pág. 3181
-0-

DECRETO Nº LXVIII/RFLEY/0244/2025 II P.O., mediante el cual se reforman y adicionan diversas disposiciones 
de la Ley de Juventud para el Estado de Chihuahua.

Pág. 3183
-0-

DECRETO Nº LXVIII/RFLEY/0245/2025 II P.O., mediante el cual se adicionan diversas disposiciones a la Ley 
de los Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes del Estado de Chihuahua y a la Ley para la Prevención Social 
de la Violencia y la Delincuencia, con Participación Ciudadana del Estado de Chihuahua. 

Pág. 3185
-0-

PODER EJECUTIVO 
ACUERDO Nº 120/2025 de la C. Gobernadora Constitucional del Estado, por el que se ordena la publicación 
del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Chih., mediante el cual se autorizó la Modificación 
Menor al Plan de Desarrollo Urbano Sostenible para el Centro de Población de la Cabecera Municipal de Juárez 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3170  

2024, a favor de las personas morales denominadas Corporativo Patrimonial, S.A. de C.V. y Lintel Innovación, 
S.A. de C.V., correspondiente a una modificación sobre la densidad e intensidad de la zonificación secundaria 
denominada Subcentro Urbano para pasar a Subcentro Urbano con intensidad de construcción de hasta 15 
niveles y densidad de 120 viviendas por hectárea para construcción y desarrollo de usos mixtos, en un predio 
con una superficie total de 43,477.589 metros cuadrados. 

Pág. 3189
-0-

ACUERDO Nº 121/2025 de la C. Gobernadora Constitucional del Estado, por el que se ordena la publicación del 
similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Chih., mediante el cual se aprobó la Modificación Menor al 
Plan de Desarrollo Urbano Sostenible para el Centro de Población de la Cabecera Municipal de Juárez 2024, 
a favor de Inmobiliaria Ruba, S.A. de C.V. y/o Ruba Desarrollos S.A. de C.V., correspondiente a un cambio 
de zonificación secundaria para pasar de Servicios y Habitacional con intensidad nivel 4 a Habitacional con 
densidad de 100 viviendas por hectárea, en un predio con una superficie de 16,370.72 metros cuadrados.

Pág. 3200
-0-

ACUERDO Nº 122/2025 de la C. Gobernadora Constitucional del Estado, por el que se ordena la publicación 
del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Nuevo Casas Grandes, Chih., mediante el cual se aprobó el 
Reglamento de Bienestar Animal.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDO Nº 123/2025 de la C. Gobernadora Constitucional del Estado, por el que se ordena la publicación 
del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Delicias, Chih., mediante el cual se aprobó la modificación 
al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025 del Municipio.

-FOLLETO ANEXO-

ACUERDO Nº 124/2025 de la C. Gobernadora Constitucional del Estado, por el que se ordena la publicación 
del similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Ojinaga, Chih., mediante el cual se autorizó a la Presidenta 
Municipal a dar inicio con el Programa de Recuperación y Regularización de Predios. 

Pág. 3211
-0-

ACUERDO Nº 125/2025 de la C. Gobernadora Constitucional del Estado, por el que se ordena la publicación del 
similar del H. Ayuntamiento del Municipio de Camargo, Chih., mediante el cual se aprobaron los Lineamientos 
para las Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios cuando se trate de recursos estatales y/o 
municipales y federales.

Pág. 3214
-0-

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 
CONVOCATORIA del Programa Estatal de Subsidios a la Producción, Equipamiento e Infraestructura, a las 
personas interesadas en participar en el componente C01. Proyectos para el Fomento Agrícola apoyados, 
modalidad: Apoyos para Infraestructura y Equipamiento Agrícola, esquema de apoyo y/o subsidio: Infraestructura 
y/o Equipamiento Agrícola.

Pág. 3221
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA 
ACUERDO del C. Secretario de Hacienda, por el que se ordena la publicación de las tablas que contienen el 
movimiento de ingresos y egresos, correspondiente al segundo trimestre y acumulado del 2025.

Pág. 3222
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 3171Miércoles 30 de julio de  2025.

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº SH/LPE/018/2025 BIS, relativa a la adquisición de uniformes 
para personal que labora en plazas de cobro y oficinas administrativas del Departamento de Carreteras de 
Cuota del Estado de Chihuahua.

Pág. 3230
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº SH/LPE/025/2025 BIS, relativa a la adquisición de equipos, 
materiales y herramientas dentro del Programa Integral para la Producción Agropecuaria, requerido por la 
Secretaría de Pueblos y Comunidades Indígenas.

Pág. 3231
-0-

CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº SH/LPE/034/2025, relativa a la contratación de servicios 
para la renovación y modernización del portal web del Gobierno del Estado de Chihuahua.

Pág. 3232
-0-

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº DIF/LP/20/2025, relativa a la adquisición de uniformes para 
diversas unidades administrativas del DIF Estatal. 

Pág. 3233
-0-

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 
CONVOCATORIA de Obra Pública Licitación Pública Nacional Presencial Nº ICHIFE-LP-005-2025, para la 
adjudicación del contrato de obra pública a base de precios unitarios y tiempo determinado, relativo a la 
construcción de dos aulas en la Secundaria Técnica 93; construcción de dos aulas y rehabilitación del sistema 
fotovoltaico en la Secundaria Estatal 3042; construcción de edificio “A”: tres aulas y una dirección con servicios 
sanitarios en el Jardín de Niños Primero de Mayo 8108; y demolición de edificio de dos aulas y construcción 
de dos aulas en la Primaria Margarita Maza de Juárez; todas en Juárez, Chih.

Pág. 3235
-0-

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº PCE-LPP-017-2025, relativa al suministro de insumos de 
osteosíntesis y endoprótesis. 

Pág. 3236
-0-

GOBIERNO MUNICIPAL 
PRESIDENCIAS MUNICIPALES 
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA 
CONVOCATORIA Licitación Pública Presencial Nº OM/LP/39/2025, relativa a la adquisición de chamarras para 
policías y bomberos. 

Pág. 3237
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 3238 a la Pág. 3243

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3172  

GOBIERNO FEDERAL 
SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 



PERIÓDICO OFICIAL 3173Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3174  



PERIÓDICO OFICIAL 3175Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3176  



PERIÓDICO OFICIAL 3177Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3178  



PERIÓDICO OFICIAL 3179Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3180  



PERIÓDICO OFICIAL 3181Miércoles 30 de julio de  2025.

GOBIERNO LOCAL 
PODER LEGISLATIVO 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3182  

PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica.  EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica.  EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. 
ALMA YESENIA PORTILLO LERMAALMA YESENIA PORTILLO LERMA. Rúbrica.EN FUNCIONES DE SECRETARIO. DIP. CARLOS ALFREDO . Rúbrica.EN FUNCIONES DE SECRETARIO. DIP. CARLOS ALFREDO 
OLSON SAN VICENTE . Rúbrica.OLSON SAN VICENTE . Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los treinta días del mes de junio del año 
dos mil veinticinco.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS GALVÁN. 
Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA GRAJEDA. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL 3183Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3184  

PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROBERTO ROBERTO 
MARCELINO CARREÓN HUITRÓNMARCELINO CARREÓN HUITRÓN. Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. ALMA YESENIA . Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. ALMA YESENIA 
PORTILLO LERMA. Rúbrica.PORTILLO LERMA. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintisiete días del mes de junio del 
año dos mil veinticinco.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS GALVÁN. 
Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA GRAJEDA. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL 3185Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3186  



PERIÓDICO OFICIAL 3187Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3188  

PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. PRESIDENTA. DIP. ELIZABETH GUZMÁN ARGUETA. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROBERTO ROBERTO 
MARCELINO CARREÓN HUITRÓNMARCELINO CARREÓN HUITRÓN. Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. ALMA YESENIA . Rúbrica. EN FUNCIONES DE SECRETARIA. DIP. ALMA YESENIA 
PORTILLO LERMA. Rúbrica.PORTILLO LERMA. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veinticinco días del mes de junio del 
año dos mil veinticinco.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS GALVÁN. 
Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA GRAJEDA. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL 3189Miércoles 30 de julio de  2025.

PODER EJECUTIVO 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3190  

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA 
GRAJEDA. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL 3191Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3192  



PERIÓDICO OFICIAL 3193Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3194  



PERIÓDICO OFICIAL 3195Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3196  



PERIÓDICO OFICIAL 3197Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3198  



PERIÓDICO OFICIAL 3199Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3200  



PERIÓDICO OFICIAL 3201Miércoles 30 de julio de  2025.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA 
GRAJEDA. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3202  



PERIÓDICO OFICIAL 3203Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3204  



PERIÓDICO OFICIAL 3205Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3206  



PERIÓDICO OFICIAL 3207Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3208  



PERIÓDICO OFICIAL 3209Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3210  



PERIÓDICO OFICIAL 3211Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3212  

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA 
GRAJEDA. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL 3213Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3214  



PERIÓDICO OFICIAL 3215Miércoles 30 de julio de  2025.

LA GOBERNADORA CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. MTRA. MARÍA EUGENIA CAMPOS 
GALVÁN. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. LIC. SANTIAGO DE LA PEÑA 
GRAJEDA. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3216  



PERIÓDICO OFICIAL 3217Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3218  



PERIÓDICO OFICIAL 3219Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3220  



PERIÓDICO OFICIAL 3221Miércoles 30 de julio de  2025.

SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3222  

SECRETARÍA DE HACIENDA 

 
 

 
 

 

ACUERDO PARA LA PUBLICACIÓN DEL MOVIMIENTO DE INGRESOS Y 

EGRESOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE Y ACUMULADO 2025. 

 

 

MTRO. JOSÉ DE JESÚS GRANILLO VÁZQUEZ, Secretario de Hacienda del 

Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, de conformidad con los artículos 

42, primer párrafo, fracción I, 43, 116, primer y segundo párrafos, de la 

Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 1, 2, 3, 31, párrafo 

primero, fracción II, y 93, párrafo primero, fracción XLI, de la Constitución 

Política del Estado de Chihuahua; 24, primer párrafo, fracción II, 26, primer 

párrafo, fracciones I, IX, y XXXIX, de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del 

Estado de Chihuahua; 8, párrafo primero, fracciones I, IX y XXXIX del 

Reglamento Interior de la Secretaría de Hacienda; 113, primer párrafo, 

fracción I, inciso h) y 122, de la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad 

Gubernamental y Gasto Público del Estado de Chihuahua; y 

 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

 

I.- Que los sistemas contables de los entes públicos deberán producir, en la 

medida en que corresponda, la generación periódica de los estados y la 

información financiera, como lo es el estado de movimiento de ingresos y 

egresos. 

  

 

II.- Que la Secretaría de Hacienda del Poder Ejecutivo del Estado de 

Chihuahua, según su ramo competencial, es la dependencia gubernamental 



PERIÓDICO OFICIAL 3223Miércoles 30 de julio de  2025.

 
 

 
 

a la cual le corresponde el despacho de la administración financiera y fiscal, 

la interpretación y aplicación de las leyes tributarias del Estado, y el ejercicio 

de las atribuciones que le confieren la Constitución Política del Estado de 

Chihuahua y el Código Fiscal del Estado, el artículo 26 de la Ley Orgánica del 

Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua, así como la publicidad de los 

mismos, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley de Presupuesto 

de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Público del Estado de 

Chihuahua, mismo que establece la responsabilidad de la Secretaría de darle 

la debida publicidad al estado de movimientos de ingresos y egresos, de 

manera mensual, trimestral y anual. 

 

En virtud de lo expuesto y con esos fines, he tenido a bien emitir el siguiente: 

 

 

A C U E R D O: 

 

 

PRIMERO.- Se ordena la publicación en el Periódico Oficial del Estado de 

Chihuahua, de las tablas que contienen el movimiento de ingresos y egresos, 

correspondiente al Segundo Trimestre y acumulado del 2025, así como su 

difusión en la página de la red electrónica mundial (internet), cuyo sitio se 

identifica de la manera siguiente: www.chihuahua.gob.mx.; lo anterior, 

conforme a lo siguiente: 
 

 

 

 

 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3224  



PERIÓDICO OFICIAL 3225Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3226  



PERIÓDICO OFICIAL 3227Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3228  



PERIÓDICO OFICIAL 3229Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3230  



PERIÓDICO OFICIAL 3231Miércoles 30 de julio de  2025.



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3232  



PERIÓDICO OFICIAL 3233Miércoles 30 de julio de  2025.

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3234  



PERIÓDICO OFICIAL 3235Miércoles 30 de julio de  2025.

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3236  

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 



PERIÓDICO OFICIAL 3237Miércoles 30 de julio de  2025.

GOBIERNO MUNICIPAL 
PRESIDENCIAS MUNICIPALES 
PRESIDENCIA MUNICIPAL DE CHIHUAHUA 



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3238  

LAURA OLIVIA VALLEJO PORTILLO                                                357-53-57-61
-0-  

OMAR LORENZO CHACON ARIAS                                                358-53-57-61
-0-  

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



PERIÓDICO OFICIAL 3239Miércoles 30 de julio de  2025.

LUCILA TRINIDAD ZAMARRON RASCON                  267-37-41-45-49-53-57-61
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3240  

GUADALUPE CERVANTES GONZALEZ                     268-37-41-45-49-53-57-61
-0-  

IRVING ENRIQUE TORRES DOZAL                           269-37-41-45-49-53-57-61
-0-  

OSCAR CAYETANO BECERRA TUCKER                                                   440-61
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL 3241Miércoles 30 de julio de  2025.

IRIS YESENIA PEREZ BENCOMO                               270-37-41-45-49-53-57-61
-0-  

JAIME ARTURO TERRAZAS PORRAS      303-41-45-49-53-57-61-65-69
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3242  



PERIÓDICO OFICIAL 3243Miércoles 30 de julio de  2025.

OTILIA GARCIA HERNANDEZ                                      395-57-61-65-69-73-77-81
-0-  



PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 30 de julio de 2025.3244  

AVISO IMPORTANTE
RECEPCIÓN DE EDICTOS A PUBLICAR

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para el miércoles se recibirán edictos a partir de las 12:00 horas del 
miércoles hasta las 15:00 horas del viernes de la semana anterior a 
la publicación.

Para el sábado se recibirán edictos a partir del lunes hasta el 
miércoles a las 12:00 horas de la misma semana a la publicación.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado Libre y Soberano de Chihuahua 
P e r i ó d i c o  O f i c i a lPERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823
Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar                                        

Costo de la Suscripción anual                                 
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                         
no incluye folleto anexo                                        
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo, por cada página 

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa 

Media página 

Periódico Oficial y Anexo en 
formato digital c/ejemplar

Valor UMA
Unidad de Medida y Actualización

Todo más un 4% de impuesto universitario

       Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

UMA

DRA. SAHARA GABRIELA CÁRDENAS FERNÁNDEZ

PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICIÓN: LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO

DRA. SAHARA GABRIELA CÁRDENAS FERNÁNDEZ
SUBSECRETARIA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS 

EDITADO CON LA COLABORACIÓN DE LOS TALLERES GRÁFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Edificio Héroes de la Revolución, Quinto Piso 
Av. Venustiano Carranza No. 803, Col. Obrera C.P. 31350.

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 
VÍA ELECTRÓNICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

edo.chihuahua.gob.mx/periodicooficial

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)

SUBSECRETARIA DE NORMATIVIDAD Y ASUNTOS JURÍDICOS

    .7230

45.1131

22.5565

    .0950

    .0112

13.4986

  6.7493

    .5277

113.14


